
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 151/2016 – 09 de Setembro de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA 2257639 OUVIDORIA 29/08/2016 PROCESSO 23007.022071/2016-74 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA 2257639 OUVIDORIA 14/08/2016 PROCESSO 23007.022071/2016-74 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FÁBIO RESSUREIÇÃO CORREIA 1176538 PROEXT 31/08/2016 119,04 05 RESIDÊNCIA X UFRB 23007.020914/2016-06 DEFERIDO 

JANAINE ZDEBSKI DA SILVA 1132994 CFP NÃO HÁ NÃO HÁ 05 RESIDÊNCIA X UFRB 23007.022191/2016-71 INDEFERIDO 

THIAGO LOURO DE ARAÚJO 2331851 PROGRAD 24/08/2016 488,64 01 JEQUIÉ X CRUZ DAS ALMAS 23007.021704/2016-27 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA 2257639 OUVIDORIA 29/08/2016 PROCESSO 23007.022071/2016-74 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 05 DE SETEMBRO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelecem o Artigo 3º, da Lei 11.151, de 
29 de julho de 2005, RESOLVE: 
 

Nº 766 – Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abaixo 
relacionada: 
 
No âmbito do Gabinete do Reitor - GABI e da Pró-Reitoria de 
Planejamento - PROPLAN. 
 
- Alterar a subordinação: 

Núcleo de Conformidade Contábil, antes subordinado ao Ga-
binete do Reitor - GABI, agora subordinado a Coordenadoria 
Contábil e Financeira – COCFI da Pró-Reitoria de Planejamento 
- PROPLAN. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 151/2016 – 09 de Setembro de 2016 
 

2/2 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 768 - Interromper, a partir de 27/06/2016, as férias do 
servidor JARBAS QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula SIAPE 
nº1755747, programadas para usufruir no período de 
27/06/2016 a 11/07/2016, reprogramando para reiniciar a 
partir do dia 24/10/2016, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 
 
Nº 769 - Interromper, a partir de 26/08/2016, as férias do 
servidor EVERSON CRISTIANO DE ABREU MEIRELES, matrícula 
SIAPE nº1651822, programadas para usufruir no período de 
15/08/2016 a 03/09/2016, reprogramando para reiniciar a 
partir do dia 17/12/2016, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 
 
Nº 770 - Interromper, a partir de 14/08/2016, as férias do 
servidor EMANOEL LUIS ROQUE SOARES, matrícula SIAPE 
nº1425578, programadas para usufruir no período de 
01/08/2016 a 20/08/2016, reprogramando para reiniciar a 
partir do dia 19/12/2016, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 
 
Nº 771 - Interromper, a partir de 17/08/2016, as férias da 
servidora ALINE MARIA PEIXOTO LIMA, matrícula SIAPE 
nº1213541, programadas para usufruir no período de 
16/08/2016 a 05/09/2016, reprogramando para reiniciar a 
partir do dia 30/08/2016, por necessidade imperiosa do servi-
ço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

 


